

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MAY 27, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 22nd April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Talagulana, Kapuwawatta, Pellaledeniya, Kongahagawadeniya, and Batahena, situate in the village of Horagala in the Matara Morawak korale, in the Southern Province, containing in extent about 126 acres and 1 perch, as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by the Nil-ganga ; on the east by the Talagulanadola and Batahena belonging to Crown ; south by Talagulanadeniya belonging to Crown, Talagulanahena belonging to Crown, and Kalugaladeniya belonging to Crown ; and on the west by Horagalgoda belonging to Crown and the Kapuwadola—appear before me at my office at Matara and make claim to the said lands or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 22nd July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

ඩුකුණු පලාතට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කෙන් මොරවක්කේරලේ කොරගල යන යම් නිබෙන සේ සමඟ අමුනා නිබෙන සිරිය මේ පෙනෙනා; බූර අස්කර 12ක්කුන් පර්වත 1ක් පමණ බිමිසා තිරි ඇත් කළදුලකටද, කුපුවන්කටද, පල්ලාලැල දෙවා යටද, කේත්ගහනයේනිට සහ වෙළිඳෙනවට යන එකුමඟ ඉඩුවට ම්සීම්, උතුරට නීග්‍රයාද, නැගෙනුම්බින් කළදුලනේ දෙවා සහ රුපස්ථාක බැවිහේනාද, දැකුණෙන රුපස්ථාක තැලදුලනේ දෙනිය සහ දේන සහ රුපස්ථාක ක්ලිගල දෙනියද; බිස්නා ඉටින් රුපස්ථාක තැක කොරගලගාඩා සහ කුප්පාලාදා, ලේද, යන මෙයි සහරමා සිමිතුල නිබෙන ඉඩුවට අයිතිවාසිකම් හිතා සිටින තුනුන්ගෙන් ඇතුතුවාත්ත් මෙවැනිව මේ 1898 ක්වා අප්‍රේල් මස 22 ලෙසි තින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළු ආත මාතර මැණ සාන්නෝරුවේ මාත්‍ර උදිහිටිව මැඟින් ඉඩුවට ඇති නීතිවාසිකම් පෙන්වා ස්සේවන් තෙවෙයුදානා වම් වම් 1897 නේ නොමුර එන් ආදාප ප්‍රකාරයින් පෘත්‍රකරු පත්‍රකරු ප්‍රකාරයින් නීත්‍ය නීත්‍ය අර්ථ ජෝන් පැන්ටර් ප්‍රේල්ලි යන මට වම් 1897 නේ නොමුර 1 නේ ආදාප ප්‍රකාරයින් ලැබේ නිබෙන බලයේ ප්‍රකාරයින් මල එසින් ගෙ දින්වීමිප්පාද ප්‍රකාරයින් දෙනු ඇ නොවන් වම් 1898 වේ ජුලි මස 22 වෙති දිනදී ඉහානා ඉඩුවට අස්ථ්‍යාව ප්‍රකාරයින් ප්‍රකාරයින් බව වම්

ජේ. පී. එස්ස්, වලි 1897ක් නොමිතර එන් ආජපත්තන් පුදාරයට යානාන්තරය ලත් මූද්‍යනීය වහිය.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகழியாகிய 1898 ம் பூஸ்த்து சித்திரைமன்-
த்து 22 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாதத்துக்குள், தன் மாகாணத்தின் மாத்தறை டிஸ்திரிக்குடைய மொழு
வக்கோழிலையில் கொறகள் யென்னும் கிராமத்திலுள்ள தளருளன், கபுவாவுத்த, பள்ளளேதெனிய், கொன்கக்கா
வாதெனிய, பாட்டேகேன யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோடன்த்தி
ருக்கிக் டாப்பில் விவரிக்கப்படுகிறது. கும் 128 எக்கர் 1 பர்சன் விஸ்தரமாகிறது.

ஞகும் திட்டப்பால் வரவேண்டிய கட்டடத்தும் 120 ஏக்காடு பாசன வளத்தாரமுள்ளது:—
எல்லை, வடக்குக்கு-நின்கங்கு (ஆரு); திமுக்குக்கு-தள்ளுள்ளென்தொல, அரசாட்சிக்குள்ள பட்டகேண் தெற்குக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள தள்ளுள்ளென்தனிய, அரசாட்சிக்குள்ள தனுக்குள்ளென்கேன், அரசாட்சிக்குள்ள கஞ்சகள் தனிய; மேற்குக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள கொரகள்கொட்ட, கபுவாதோல். இந்த எல்லைகளுக்குள்ளடங்கிய காணி களுக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலுமிருந்தால், அவர்கள் என்முனபாக மாத்தறை என்னுடைய காந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிகளுக்கு உரிமை அல்லது உட்கல்லத காண்பியாத்திருந்தால், 1897 ம் ஞாபு-த்து முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படிக்குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்றி விவிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் ஞாபு-த்து முதலாம் இலக்ஷ் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவு பெறும் திகதியாகிய 1898 ம் ஞாபு-த்து ஆட்சிமன-த்து 22 ந் திகதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்தறுமலாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

சே. பி. விவிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

